
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

26 июля  2023  года                  с. Летняя Ставка         № 628 

 

О внесении изменений в постановление администрации Туркменского муни-

ципального округа Ставропольского края от 07 июня 2021 года № 496 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению   управле-

нием образования администрации Туркменского муниципального  округа  

Ставропольского края государственной  услуги  «Выдача разрешения на раз-

дельное проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, дос-

тигшим возраста шестнадцати лет» 

 

 

  В соответствии с приказом Министерства образования Ставропольского 

края от 22 марта 2023 года № 473-пр «О внесении изменений в пункт 1.3 типо-

вого Административного регламента предоставления органом местного са-

моуправления муниципального (городского) округа Ставропольского края 

государственной услуги «Выдача разрешения на раздельное проживание по-

печителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестна-

дцати лет», утвержденного приказом министерства образования и молодеж-

ной политики Ставропольского края от 14 мая 2015 г. № 603-пр»,  постанов-

лениями Правительства Ставропольского края от 02 июля 2012 г. N 225-п "О 

государственных информационных системах Ставропольского края, обеспе-

чивающих предоставление в электронной форме государственных и муници-

пальных услуг в Ставропольском крае" и от 25 июля 2011 г. N 295-п "Об ут-

верждении Порядка разработки и утверждения органами исполнительной 

власти Ставропольского края административных регламентов предоставле-

ния государственных услуг, Порядка разработки и утверждения органами 

исполнительной власти Ставропольского края административных регламен-

тов осуществления государственного контроля (надзора) и Порядка проведе-

ния экспертизы проектов административных регламентов предоставления го-

сударственных услуг и проектов административных регламентов осуществ-

ления государственного контроля (надзора)", администрация Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  1. Внести в постановление администрации Туркменского муниципаль-

ного округа Ставропольского края от 07 июня 2021 года № 496 «Об утвер-

ждении административного регламента по предоставлению   управлением 

образования администрации Туркменского муниципального  округа  Ставро-

польского края государственной  услуги  «Выдача разрешения на раздельное 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=192336&date=20.06.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=177361&date=20.06.2023


проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим 

возраста шестнадцати лет» (с изменениями, внесенными постановлением ад-

министрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от  

07 апреля 2022 года № 297) (далее – Административный регламент),   сле-

дующие изменения: 

1.1. В  пункте 1.3 раздела I «Общие положения» административного 

регламента: 

1.1.1.  Абзац девятый изложить в следующей редакции: 

«через федеральную государственную информационную систему 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (да-

лее – Единый портал) по адресу: www.gosuslugi.ru и государственную ин-

формационную систему Ставропольского края «Портал государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти 

Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципаль-

ных образований Ставропольского края» (далее – региональный портал) по 

адресу: www.26gosuslugi.ru.». 

1.1.2. В абзаце двенадцатом слово «(функций)» исключить. 

 

1.2. В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги» 

административного регламента: 

1.2.1. Пункт 2.3. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Результат предоставления государственной услуги учитывается и 

подтверждается в электронной форме в соответствии со статьей 7.4. Феде-

рального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предостав-

ления государственных и муниципальных услуг».  

 

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

и подлежит размещению на официальном сайте администрации Туркменско-

го муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Туркменского муниципального 

округа Ставропольского края                                                        Г.В.Ефимов  


